INDICAÇÃO N° 435/13

                   Indicamos ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes junto aos setores

competentes da municipalidade no sentido de ser introduzido nos

Bairros Parateí, Galeto de Ouro, Colônia, Chácaras Guanabara e

Jardim Luiza, o sistema de varrição diária das vias públicas, a

exemplo do que já ocorre na maior parte das ruas e praças do

nosso Município.

JUSTIFICATIVA

                  Os Bairros citados acima já receberam em quase

todas as suas ruas e calçadas o benefício da pavimentação,

exigindo, assim, o sistema de varrição diária, a exemplo do que

ocorre com as demais vias públicas de Guararema.

                  Ocorre que, os referidos Bairros tiveram um

grande desenvolvimento nos últimos tempos e inúmeros são os seus

habitantes, exigindo, dessa forma, que suas ruas e calçadas

recebam o importante benefício da varrição diária.

                  Cabe ressaltar que os moradores dos

mencionados Bairros têm reclamado sobre a sujeira e o mau cheiro

que se encontram as vias públicas, o que, além de causar um

péssimo visual, também pode trazer problemas mais graves à saúde

dos moradores daqueles locais.

                 Pelos motivos expostos acima, esperamos que

possa o Executivo Municipal atender, o mais breve seja possível,

a presente e justa Indicação.

                  Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2013.

Antonio Carlos Rodrigues

Vereador

Adair Teixeira de Souza

Vereador